הערעור התקבל בעיקרו, במוכן זה שנקבע כי אין לאשר את התביעה הנגזרת נגד הדירקטורים, וכי התביעה הנגזרת נגד הנתבע תצטמצם לעילות של תרמית והפרת חובת אמונים שלא בתום לב.

4. ביום 8.8.2016 הגיש התובע הנגזר בקשה לתיקון כתב התביעה, בהתאם לתקנה 92 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנה 92), במסגרתה ביקש להוסיף לכתב התביעה עובדות חדשות שנתגלו במסגרת ניהול ההליך. הנתבע התנגד לבקשת התיקון, וטען כי אין אפשרות לתקן כתב תביעה נגזרת לאחר שהסתיים שלב האישור. ביום 1.11.2016 קבע בית המשפט המחוזי כי אין מניעה עקרונית לתקן את כתב התביעה הנגזרת, גם לאחר אישור הבקשה.

ניהול ההליך בהתאם לכתב התביעה המתוקן אינו פוגע בזכויותיו של הנתבע, אשר רשאי להתנגד להגשת ראיות שלטענתו אינן רלבנטיות, ולערער על החלטותיו של בית המשפט המחוזי. לעומת זאת, קבלת הבקשה לרשות ערעור תאפשר לנתבע להמשיך ולהסתיר מידע רלבנטי ולעכב את בירורה של התביעה, בניגוד מוחלט לטובתה של החברה.

דיון והכרעה

13. בהתאם לסמכותי שלפי תקנה 410 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, החלטתי לדון בבקשת הרשות לערער כאילו ניתנה הרשות והוגש ערעור על-פי הרשות שניתנה. החלטת בית המשפט המחוזי להתיר באופן חלקי את תיקון כתב התביעה משפיעה באופן ממשי על אופן ניהולו של ההליך, ומחייבת אפוא להידרש אליה כבר כעת. לאחר עיון בטענות הצדדים מזה ומזה, באתי לכלל מסקנה כי דין הערעור – להידחות.

תיקון כתב תביעה נגזרת

14. תקנה 92 לתקנות סדר הדין האזרחי מורה כדלקמן:

"בית המשפט או הרשם רשאי, בכל עת, להתיר לכל אחד מבעלי הדין לשנות או לתקן את כתבי טענותיו בדרך ובתנאים הנראים צודקים, וכל תיקון כזה ייעשה לפי הצורך, כדי שבית המשפט יוכל להכריע בשאלות שהן באמת השאלות השנויות במחלוקת בין בעלי הדין. תיקון של טענה עובדתית או הוספתה, טעונים הגשת תצהיר המאמת את העובדות".

15. האם יש להחיל את תקנה 92 על הליך התביעה הנגזרת, לרבות לאחר שהסתיים שלב אישור הבקשה? פרק ג' לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: החוק), שבגדרו מוסדר הליך התביעה הנגזרת, אינו כולל הוראה מפורשת לגבי סדרי הדין הנוהגים בהליך זה. סעיף 206 לחוק, שכותרתו 'תקנות', מורה אמנם כי "השר רשאי לקבוע הוראות לענין תביעה נגזרת והגנה נגזרת", אולם תקנות כאמור טרם הותקנו. על מנת למלא את החלל, נקבע בפסיקה כי את סדרי הדין הנוהגים בהליך התביעה הנגזרת יש

ללמוד בהיקש מסדרי הדין הכלליים, כמו גם מסדרי הדין הנוהגים בהליך של תובענה ייצוגית – הליך הדומה במהותו, מבחינות רבות, להליך התביעה הנגזרת (ראו רע"א 1365/17 בנק הפועלים בע"מ נ' נשר, פסקה 16 (9.3.2017), והאסמכתאות המובאות שם). היקש זה מתחייב לא רק מן השכל הישר, אלא גם נלמד מהוראתה המפורשת של תקנה 2 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, המורה כי "סדר הדין בכל ענין אזרחי המובא לפני בית משפט [...] יהיה לפי תקנות אלה; אולם במידה שבענין פלוני נוהגים לפי סדר דין אחר – לא ינהגו לפי תקנות אלה". תקנה 2 'מזרימה' אפוא, בשינויים המחוייבים, את הוראת תקנה 92 גם להליך התביעה הנגזרת (ראו דבריו של חברי, השופט י' עמית, ברע"א 2903/13 אינטרקולוני השקעות בע"מ נ' שקדי, פסקה 1 לחוות דעתו (27.8.2014)).

16. אך לא רק על ההיקש והשכל הישר נשליך יהבנו. הנה לאחרונה פורסמה טיוטת תקנות החברות (הוראות לענין תביעה נגזרת והגנה נגזרת), התשע"ז-2017, במסגרתה התייחס מחוקק המשנה במפורש לשאלת סדרי הדין הנוהגים בהליך התביעה הנגזרת. סעיף 25 לטיוטת התקנות מורה, כי "בכל עניין של סדר דין בבקשה לאישור תביעה נגזרת או בתביעה נגזרת, יחולו תקנות סדר הדין האזרחי, בשינויים המחוייבים, והכל אם אין בחוק או בתקנות אלה הוראה אחרת לעניין הנדון" (ההדגשה הוספה – נ' ס').

זאת ועוד, מתן אפשרות להוסיף עילות חדשות עלול לעודד התנהלות טקטית מצד תובעים נגזרים, שימנעו מלכתחילה מלכלול את כל העילות הרלבנטיות, ויבקשו להכניסן לכתב התביעה בשלב מאוחר יותר, 'בדלת האחורית', מבלעדי פנייה מקדימה לחברה, וללא בדיקה טרומית מעמיקה, תוך שלילת אפשרותם של הנתבעים לבקש דיון חוזר, ככל משפטה וחוקתה של הוראת סעיף 41(ה)(2) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. כך או אחרת, דיה לצרה בשעתה; שאלה זו אינה דורשת הכרעה בגדרי הבקשה דנן, ומוטב להותיר את הדיון בה למקרה המתאים (דוגמת זה שהתעורר בעניין אוסטרובסקי).

23. השיקול השני עניינו האינטרס הציבורי שבבירור התביעה הנגזרת.

30. אשר על כן, אציע לחברי לדחות את הערעור.

כמו כן אציע לקבוע כי הנתבע ישא בהוצאות התובע הנגזר בסך של 30,000

שח.

## ש ו פ ט

### השופט י' דנציגר:

1. מסכים אני עם חברי השופט סולברג כי יש להחיל על הליכי התביעה הנגזרת, בשינויים המחויבים, את סדרי הדין הקבועים בתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי) וזאת כפי שכבר נפסק [ראו: דברי השופט י' עמית ברע"א 2903/13 אינטרקולוני השקעות בע"מ נ' שקדי (27.8.2014)]; והשוו: רע"א 5403/17 ר'בקה טכנולוגיות בע"מ נ' חברת כימיקלים לישראל בע"מ, פסקה 24 (5.12.2017)].

באשר לתיקונים גופם, מסכים אני עם חברי כי אין עילה להתערב בהחלטה לאשרם (באופן חלקי, כמפורט בהחלטתו של בית המשפט המחוזי). לפיכך, אני מצטרף לתוצאה אליה הגיע חברי.

## ש ו פ ט

### השופט י' עמית:

1. אני מסכים לתוצאת פסק דינו של חברי, השופט נ' סולברג ולהערתו של חברי, השופט י' דנציגר.

אכן, כפי שנודמן לי לומר באחת הפרשות, תקנה 2 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: התקנות) מזרימה את הוראות התקנות לכל עניין אזרחי המובא לפני בית המשפט, בשינויים המחויבים (רע"א 2903/13 אינטרקולוני השקעות בע"מ נ'

שקדי, פס' 1 לפסק דיני (27.8.2014)). ממילא, תקנה 92 העוסקת בתיקון כתב טענות חלה גם על הליך של תביעה נגזרת.